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Zatrzymania cudzoziemców we wszystkich placówkach
Karpackiego Oddziału SG

Michał Tokarczyk
28.12.2017

Wczoraj funkcjonariusze z placówek podległych Karpackiemu
Oddziałowi Straży Granicznej zatrzymali 4 cudzoziemców.

Funkcjonariusze  Grupy  Zamiejscowej  w  Rabce  Zdrój  Placówki  Straży  Granicznej  w
Zakopanem, w ramach zapobiegania i przeciwdziałania nielegalnej migracji kontrolując
 samochód osobowy zatrzymali 1 ob. Ukrainy. Podczas kontroli ustalono, że cudzoziemiec 
wjechał do strefy Schengen w lutym br. przez granicę węgiersko – ukraińską. Do kontroli
przedstawił własny paszport z zamieszczoną w nim węgierską wizą, wydaną w celach
kulturalnych,  na okres pobytu 3 dni.  Wiza ta utraciła ważność w dniu 08.03.2017 r.
Cudzoziemiec  nie  posiadał  przy  sobie  innego  ważnego  dokumentu  pobytowego,
potwierdzającego  legalny  pobyt  na  terenie  Polski  i  innych  krajów  strefy  Schengen.
Oświadczył, że po wjeździe do strefy Schengen przebywał zarobkowo w Belgii oraz innych
krajach Unii Europejskiej. W dniu wczorajszym przekroczył granicę państwową z Niemiec
do Polski  wbrew obowiązującym przepisom,  powracając  z  Belgii  na  Ukrainę poprzez
terytorium RP. W związku z tym, że mężczyzna  przebywał na terytorium RP bez ważnej
wizy lub innego ważnego dokumentu uprawniającego go do wjazdu na to terytorium i
pobytu  na  nim,  a  także  przekroczył  granicę  RP  wbrew  obowiązującym  przepisom,
Komendant PSG w Zakopanem wydał cudzoziemcowi decyzję o zobowiązaniu do powrotu
wraz z zakazem ponownego wjazdu do RP na okres 1 roku.

Tego  samego  dnia  około  południa  funkcjonariusze  z  Placówki  Straży  Granicznej  w
Tarnowie, realizując czynności służbowe na autostradzie A4, poddali kontroli autokar na
ukraińskich   numerach  rejestracyjnych.  W  wyniku  podjętych  czynności  służbowych
zatrzymali obywatelkę Ukrainy. Okazało się, że kobieta po przekroczeniu granicy do  RP w
lipcu  2017  r.  udała  się  w  rejon  Krakowa,  gdzie  przebywała  u  swoich  znajomych.
Cudzoziemka uzyskała wizę na podstawie ,,Oświadczenia o zamiarze powierzenia pracy…"
wystawionego przez jedną z firm województwa łódzkiego. Zatrzymana oświadczyła, że nie
stawiła  się  do  pracy  we wspomnianej  firmie,  jak  również  nie  nawiązała  kontaktu  w
sprawie zatrudnienia. Po potwierdzeniu powyższych informacji, w związku z tym, że cel i
warunki  pobytu  cudzoziemca  na  terytorium  Polski  są  niezgodne  z  deklarowanymi,
Komendant Placówki SG w Tarnowie wydał decyzję, w  której zobowiązał ob. Ukrainy do
powrotu,  równocześnie orzekając o sześciomiesięcznym zakazie wjazdu na terytorium
RP.  



Natomiast  funkcjonariusze  z  Placówki  SG  w  Krakowie-Balicach  wszczęli  kontrolę
legalności pobytu cudzoziemców w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie, w
wyniku której zatrzymali ob. Ukrainy. W trakcie przeprowadzania kontroli ustalono, że
cudzoziemiec w okresie 180 dni wjeżdżał do Polski dwukrotnie, ostatni wjazd miał miejsce
pod koniec sierpnia 2017 r. Od wskazanej daty cudzoziemiec przebywał do wczoraj na
terytorium RP. Co prawda 20.10 br. mężczyzna złożył wniosek o udzielenie zezwolenia na
pobyt  czasowy  w  Małopolskim  Urzędzie  Wojewódzkim,  ale  było  to  już  podczas
nielegalnego pobytu na terytorium RP. W związku z tym, że od 19 października 2017 r.
cudzoziemiec  przebywał  na  terytorium RP nielegalnie,  Komendant  PSG w Krakowie-
Balicach wydał decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu z jednoczesnym zakazem
wjazdu na terytorium RP przez okres 6 miesięcy.

Dodatkowo funkcjonariusze Placówki SG w Kielcach, podczas kontroli legalności pobytu
cudzoziemców na dworcu PKS w Ostrowcu Świętokrzyskim zatrzymali  ob.  Wietnamu.
Cudzoziemiec,  w trakcie legitymowania nie posiadał   przy sobie żadnego dokumentu
upoważniającego  do  pobytu  na  terytorium  RP,  co  uzasadniało  nielegalny  pobyt  na
terytorium Polski. W godzinach wieczornych paszport zatrzymanego został dostarczony.
Po sprawdzeniu autentyczności dokumentów tj. paszportu oraz wizy, ustalono, że pobyt
cudzoziemca na terytorium RP jest legalny i mężczyzna został zwolniony w związku z tym,
iż ustała przyczyna zatrzymania. Ponadto ob. Wietnamu został ukarany mandatem karnym
gotówkowym w wysokości 100 zł. (z art. 465  ust. 1 pkt 2 ustawy o cudzoziemcach tj. "kto
na żądanie uprawnionych organów nie okazuje dokumentów uprawniających go do pobytu
na terytorium RP, jeżeli są wymagane, podlega karze grzywny").
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